１． 日　時

２． 場　所　 大会議室

３． 出欠者 出席者８７名，欠席者２７名

４． 議　題

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（10）

（11）

（12）

５． 報告事項

平成２７年度第１３回教授会議事要旨

平成２８年３月７日（月） ９：００ ～ １０：４８

　教務委員長から，休学4名，復学1名，退学1名について説明があり，承認された。

平成28年度個別学力検査等（前期日程）合否判定（案）について

　入試委員長から，合格者の判定基準及び追加合格候補者の選定要件について，次い
で，各課程長等から，課程，分野（選択科目）別の合格者及び追加合格候補者につい
て，それぞれ説明があり，承認された。

平成28年度私費外国人留学生入試合否判定（案）について

　入試委員長から，合否判定結果について説明があり，承認された。

平成27年度卒業判定（案）について

　教務委員長から，平成27年度の卒業判定結果について説明があり，承認された。

平成27年度特別支援教育特別専攻科修了判定（案）について

　特別支援教育特別専攻科運営委員長から，平成27年度修了判定結果について説明が
あり，承認された。

学生の身分異動（案）について

　学部長から，制定1件，廃止2件，一部改正8件について説明があり，承認された。

平成27年度研究生・専攻生・委託研究生・教員研修生の修了（案）等について

　教務委員長から，研究生修了3名，研究生（教員研修留学生）修了4名，専攻生修了
2名，専攻生終了1名，委託研究生修了45名について説明があり，承認された。

科目等履修生の身分の取り消し（案）について

　教務委員長から，取り消し学生1名について説明があり，承認された。

科目等履修生及び特別聴講学生の単位認定（案）について

　教務委員長から，科目等履修生（教育学部）42名，科目等履修生（委託研究生）3
名，特別聴講学生（大学間交流協定（放送大学））1名，特別聴講学生（日本語，日
本文化研修留学生）2名，特別聴講学生（大学間交流協定（湖南師範大学））2名，特
別聴講学生（ツインクル）19名，特別聴講学生（J-PAC）6名，について説明があり，
承認された。

台北教育大学との大学間交流協定（案）について

　国際交流委員長から，協定締結にあたっての経緯などについて説明があり，承認さ
れた。
非常勤講師の資格審査について（教員養成開発センター）

　教員養成開発センター長から，採用候補者の経歴及び教育研究業績等について説明
があり，承認された。

千葉大学教育学部関係規程等の制定改廃（案）について

平成28年度学生手帳の変更について

　教務委員長から，前回の教授会後に追加変更があったため，再度審議をお願いした
い旨説明があり，承認された。

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

６． 連絡事項

（１）

（２）

（３）

　学部長から，外国出張6件について報告があった。

大学運営会議（2月24日）について

　学部長から，議事内容について報告があった。

学部・附属学校兼任教員制度について

　学部長から，学部・附属学校兼任教員制度の概要について報告があった。

平成２７年度卒業式等関係行事について

　学部長から，教育学部卒業祝賀会等の開催について報告があった。

教員の海外渡航について

　学部長から，外国出張4件について報告があった。

教員の海外渡航帰国について

　副学部長から，個人情報総括保護管理者・情報セキュリティ総括責任者より，教員
の管理するパソコン（サーバー，外付けハードディスク含む。）及び教員，その他の
者が任意で設置している無線ＬＡＮアクセスポイントについて調査依頼があったので
協力願いたい旨連絡があった。

次回教授会について

　学部長から，次回教授会の開催について，次のとおり連絡があった。
　　日　時：3月24日（木）10時00分～
　　場　所：大会議室

教育学部非常時連絡先について
　学部長から，教育学部における非常時の連絡先を定めたので，確認願いたい旨連絡
があった。

パソコン内における個人情報の管理状況の点検及び無線ＬＡＮの状況調査について

	議事要旨  (HP)